PAGE
2

Решение №024/10/18.1-1814/2020

«7» июля  2020 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу   Зарубина К.Ю.  на действия организатора торгов – администрации г.Боготола при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка площадью 4000 кв.м., с кадастровым номером 24:44:1100008:257, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г.Боготол, ул. Ефремова, 7В, с разрешенным использованием – среднеэтажная жилая застройка. Категория земель – земли населенных пунктов (извещение №210520/0010314/01)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать  организатора торгов нарушившим части 19, 21 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Выдать организатору торгов предписание об устранении нарушений порядка  организации торгов.

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.

	Председатель Комиссии

	Члены Комиссии

1